LEI MUNICIPAL Nº 2095
Autoriza a abertura de Crédito Suplementar, no valor
de NCr$ 24.500,00.

 ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cré-

dito Suplementa no Orçamento da Prefeitura Municipal, no valor
de NCr$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos cruzeiros
novos), destinado à suplementaçπo da seguinte verba:
Código 3.1.4.3.19 - Recepçπo Hosp. Autoridades .....NCr$ 1.000,00
Código 3.1.4.8.19 - Eventuais ......................NCr$   700,00
Código 3.1.2.1.42 - Combustíveis e Lubrificantes ...NCr$ 5.000,00
Código 3.1.2.2.42 - Conserv. Pontes e Pontilhões ...NCr$   800,00
Código 3.1.2.4.42 - Mat. Conserv. Veículos .........NCr$ 5.000,00
Código 4.1.3.4.42 - Aquisiçπo de Veículos ..........NCr$ 4.000,00
Código 3.1.2.1.952- Material p/ Calçamento .........NCr$ 8.000,00

Art. 2º - Servirá de recurso para atende a suplementaçπo do
artigo anterior:

a) A ARRECADAÇ├O A MAIOR JÁ VERIFICADA EM:
Imposto Territorial Urbano ....................NCr$   500,00
Imposto Predial ...............................NCr$ 1.300,00
Imp. s/ Serviço de Qualquer Natureza ..........NCr$   200,00
Taxas de Licença ..............................NCr$   300,00
Taxas de Serviços Urbanos .....................NCr$   500,00
Multas ........................................NCr$   500,00
Cobrança da Dívida Ativa ......................NCr$ 2.100,00
Eventuais .....................................NCr$   100,00
b) A REDUÇ├O DAS SEGUINTES VERBAS:

Código 4.1.4.1.091- Aquisiçπo Móveis e Maquinas ....NCr$   500,00
Código 3.1.4.0.19 - Fundo Aumento Pessoal ..........NCr$ 2.000,00
Código 4.3.1.11   - Amort. Emprést. Caixa Estadual .NCr$ 8.000,00
Código 3.2.8.4.81 - Contrib. Professoras DIMEP .....NCr$ 6.000,00
Código 4.2.2.0.19 - Aumento Capital CORSAN .........NCr$ 2.500,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 12 DE DEZEMBRO DE
1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1